
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от OfCfJjDM  № & £
поселок Парковый

О внесении изменений в постановление администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района 

от 30 марта 2009 года№ 97 «Об урегулировании конфликта 
интересов на муниципальной службе администрации 

Парковского сельского поселения Тихорецкого района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 1 июля 2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению требований 
к служебному поведению федеральных государственных служащих 
и урегулированию конфликта интересов», в связи с изменениями кадрового 
состава в администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района, П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1 .Внести в приложения №2,3 к постановлению администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 30 марта 2009 года 
№ 97 «Об урегулировании конфликта интересов на муниципальной службе 
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района» 
следующие изменения:

1 )в приложении №2 слова «Чередниченко Вячеслав Иванович» 
заменить словами «Лагода Виктор Викторович»;

2)в приложении №3:
а) пункт 11 дополнить подпунктом «д» следующей редакции:
«д) представление главой Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района материалов проверки, свидетельствующих о 
предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных 
сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 
декабря 2012 года №230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.»;

б) пункт 20 дополнить пунктом 20.1 следующей редакции:
«20.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «д» 

пункта 11 настоящего Положения комиссия принимает одно из следующих 
решений:

а)признать, что сведения, предоставленные муниципальным служащим 
в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за



2

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам», являются достоверными и полными;

б)признать, что сведения, предоставленные муниципальным служащим 
в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 
лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае 
комиссия рекомендует главе Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района применить к муниципальному служащему конкретную меру 
ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате 
осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные 
государственные органы в соответствии с их компетенцией.».

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения
Тихорецкого района А.И.Чоп


